

**Amendement 10**

**Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Othmar Karas, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjärd, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska**

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 5***Ontwerpresolutie*

5. verzoekt de Commissie om alle wetgevingsvoorstellen te baseren op een volledige effectbeoordeling, waarbij rekening wordt gehouden met zowel de afzonderlijke als de cumulatieve effecten, alsook met de kosten van het nemen en nalaten van maatregelen gelet op de gevolgen daarvan op korte en lange termijn;

*Amendement*

5. verzoekt de Commissie om alle wetgevingsvoorstellen te baseren op een volledige effectbeoordeling, waarbij rekening wordt gehouden met zowel de afzonderlijke als de cumulatieve effecten, **de impact op de sociale en economische duurzaamheid van de relevante sectoren, de voedselzekerheid en voedselprijzen en het mogelijke risico van het verplaatsen van biodiversiteitsverlies naar derde landen door de lokale productie te vervangen door invoer**, alsook met de kosten van het nemen en nalaten van maatregelen gelet op de gevolgen daarvan op korte en lange termijn;

Or. en

**Amendement 11**

**Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Othmar Karas, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjård, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska**

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 49 bis (nieuw)***Ontwerpresolutie**Amendement*

***49 bis. onderstreept dat biodiversiteit van cruciaal belang is voor de waarborging van de voedselveiligheid in de EU; vestigt de aandacht op de belangrijke rol die de landbouwsector van de EU speelt bij de productie van gezonde, veilige en betaalbare levensmiddelen; beklemtoont dat voor landbouwers met het oog op het succes van deze strategie een belangrijke rol is weggelegd en dat de strategie moet worden afgestemd op de maatregelen, doelstellingen en streefdoelen van de “van boer tot bord”-strategie;***

Or. en

**Amendement 12**

Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Othmar Karas, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjård, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skytvedal, Michaela Šojdrová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 17***Ontwerpresolutie**Amendement*

17. benadrukt dat er een duidelijke definitie van strikte bescherming moet worden vastgesteld; verzoekt de Commissie om in samenwerking met de lidstaten te verduidelijken welke menselijke activiteiten mogelijk in gebieden met strikte bescherming kunnen worden toegestaan indien zij natuurlijke processen wezenlijk ongestoord laten en verenigbaar zijn met de ecologische vereisten voor deze gebieden, hetgeen zou moeten worden vastgesteld aan de hand van een beoordeling per geval op basis van de beste beschikbare wetenschappelijke kennis;

17. benadrukt dat er een duidelijke definitie van strikte bescherming moet worden vastgesteld; ***neemt kennis van de conclusies van de Raad van 16 oktober 2020 over biodiversiteit, waarin wordt gesteld dat een strikter niveau van bescherming ervoor zou kunnen zorgen dat bepaalde menselijke activiteiten kunnen worden uitgevoerd in overeenstemming met de doelstellingen inzake het behoud van het beschermde gebied; is van oordeel dat het mogelijk moet zijn om in gebieden die strikt worden beschermd menselijke activiteiten toe te staan die verenigbaar zijn met de doelstellingen inzake bescherming of zelfs***

***positief bijdragen aan de biodiversiteit;***  
verzoekt de Commissie om in  
samenwerking met de lidstaten te  
verduidelijken welke menselijke  
activiteiten mogelijk in gebieden met  
strikte bescherming kunnen worden  
toegestaan indien zij natuurlijke processen  
wezenlijk ongestoord laten en verenigbaar  
zijn met de ecologische vereisten voor deze  
gebieden, hetgeen zou moeten worden  
vastgesteld aan de hand van een  
beoordeling per geval op basis van de beste  
beschikbare wetenschappelijke kennis;

Or. en

**Amendement 13**

Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Othmar Karas, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjärd, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skytvedal, Michaela Šojdrová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 30***Ontwerpresolutie**Amendement*

30. ***acht het belangrijk en dringend dat de strikte bescherming van de resterende oerbossen moet worden gegarandeerd; benadrukt dat bosverbetering om natuurbossen de gelegenheid te geven ouder te worden essentieel is om het areaal aan oerbossen te laten groeien;*** is ingenomen met de lopende participatieve processen om oerbossen te definiëren, in kaart te brengen en te monitoren;

30. ***benadrukt dat oerbossen een bijzonder belangrijke rol spelen bij de bescherming van de biodiversiteit en roept op tot de bescherming ervan;*** is ingenomen met de lopende participatieve processen om oerbossen te definiëren, in kaart te brengen en te monitoren; ***stelt vast dat er momenteel geen EU-definitie van “oerbossen” bestaat en verzoekt de Commissie en de lidstaten in dit verband met een definitie van “oerbossen” te komen, die in het kader van de toekomstige EU-bosstrategie door het Permanent Comité voor de bosbouw moet worden opgesteld;***

Or. en

**Amendement 14**

Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Othmar Karas, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjård, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skytvedal, Michaela Šojdrová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 86***Ontwerpresolutie**Amendement*

86. benadrukt dat de ***nieuwe EU-bosstrategie op de Europese klimaatwet*** en de ***biodiversiteitsstrategie voor 2030 moet worden afgestemd en daarmee in overeenstemming moet*** zijn; beklemtoont de noodzaak van een holistische en consequente EU-bosstrategie die de multifunctionele rol van bossen en de houtsector in de EU versterkt en die de ***verreikende*** ecologische, maatschappelijke en economische voordelen van bossen bevordert, met volledige inachtneming van de doelstellingen van de EU op het gebied van klimaat en milieu; benadrukt dat ***er duidelijke prioriteiten moeten worden gesteld in de nieuwe EU-bosstrategie, met***

86. benadrukt dat de ***biodiversiteitsstrategie voor 2030, de nieuwe EU-bosstrategie*** en de ***Europese klimaatwet coherent moeten*** zijn; beklemtoont de noodzaak van een holistische en consequente EU-bosstrategie die de multifunctionele rol van bossen en de houtsector in de EU versterkt en die de ecologische, maatschappelijke en economische voordelen van bossen bevordert, met volledige inachtneming van de doelstellingen van de EU op het gebied van klimaat en milieu; benadrukt dat ***het klimaat en*** de bescherming en het herstel van de biodiversiteit ***tot de doelstellingen van de nieuwe EU-bosstrategie moeten***

de bescherming *van het klimaat* en het herstel van de biodiversiteit *als centrale, onderling verbonden doelstellingen; pleit ervoor in het plan voor het herstel van de natuur* specifieke bindende doelstellingen op te nemen voor het herstel en de verdere bescherming van bosecosystemen, *die ook moeten worden opgenomen in de EU-bosstrategie*; is van mening dat daarbij rekening moet worden gehouden met de verschillende omstandigheden op lokaal, regionaal en nationaal niveau;

*behoren; pleit ervoor om in de EU-bosstrategie* specifieke bindende doelstellingen op te nemen voor het herstel en de verdere bescherming van bosecosystemen; is van mening dat daarbij rekening moet worden gehouden met de verschillende omstandigheden op lokaal, regionaal en nationaal niveau;

Or. en

**Amendement 15**

Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Othmar Karas, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjård, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 87***Ontwerpresolutie**Amendement*

87. beklemtoont dat het beginsel van subsidiariteit en de bevoegdheden van de EU op het gebied van milieubescherming, **met inbegrip van de bescherming van bossen**, in de strategie moeten worden geëerbiedigd, **en** herinnert eraan dat het milieubeleid van de EU op grond van artikel 191 VWEU naast andere doelstellingen moet bijdragen tot instandhouding, bescherming en verbetering van de kwaliteit van het milieu en tot het behoedzaam en rationeel gebruik van natuurlijke hulpbronnen; herinnert eraan dat diverse EU-wetgeving van invloed is op bossen en bosbeheer;

87. **herhaalt zijn standpunt van 8 oktober 2020 ten aanzien van de EU-bosstrategie dat met de strategie een brug moet worden geslagen tussen nationaal bos- en bosbouwbeleid en EU-doelstellingen op het gebied van bossen en bosbouw, met inachtneming van het feit dat de bevoegdheden van de lidstaten moeten worden geëerbiedigd en een bijdrage moet worden geleverd aan bredere EU-doelstellingen;** beklemtoont **daarom** dat het beginsel van subsidiariteit en de bevoegdheden van de EU op het gebied van milieubescherming in de strategie moeten worden geëerbiedigd; herinnert eraan dat het milieubeleid van de

EU op grond van artikel 191 VWEU naast andere doelstellingen moet bijdragen tot instandhouding, bescherming en verbetering van de kwaliteit van het milieu en tot het behoedzaam en rationeel gebruik van natuurlijke hulpbronnen; herinnert eraan dat diverse EU-wetgeving van invloed is op bossen en bosbeheer;

Or. en

**Amendement 16**

Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Othmar Karas, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjård, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skytvedal, Michaela Šojdrová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 89***Ontwerpresolutie**Amendement*

89. benadrukt dat de nieuwe EU-bosstrategie duurzaam bosbeheer moet aanmoedigen; herinnert eraan dat de EU en haar lidstaten zich ertoe hebben verbonden de definitie en beginselen van duurzaam bosbeheer toe te passen; **merkt echter op dat de Commissie op EU-niveau een definitie van duurzaam bosbeheer aan het ontwikkelen is, die gebaseerd moet zijn op de hoogste duurzaamheidsnormen, met de bescherming van duurzaamheid en waardevolle koolstofreservoirs als centrale elementen, en dringt er in dit verband op aan dit begrip verder te ontwikkelen aan de hand van biodiversiteitsindicatoren en drempels; is ingenomen met het feit dat de Commissie**

89. benadrukt dat de nieuwe EU-bosstrategie duurzaam bosbeheer moet aanmoedigen; **benadrukt het belang van het op evenwichtige wijze versterken van duurzaam bosbeheer voor de gezondheid, de klimaatveerkracht en de levensduur van bosesystemen en het behoud van de multifunctionele rol van bossen;** wijst erop dat de bescherming en het duurzaam beheer van onze bossen van wezenlijk belang zijn voor ons algemeen welzijn, aangezien bossen ruimte bieden voor activiteiten op het gebied van recreatie, gezondheid en onderwijs die van algemeen belang zijn; beaamt dat duurzaam bosbeheer bevorderlijk is voor de bescherming van de biodiversiteit in

*van plan is richtsnoeren inzake  
natuurvolgende bosbouw op te stellen, die  
bij de uitvoering van het duurzaam  
bosbeheer moeten worden toegepast;*

*Europese bossen;* herinnert eraan dat de  
EU en haar lidstaten zich ertoe hebben  
verbonden de definitie en beginselen van  
duurzaam bosbeheer toe te passen;

Or. en

**Amendement 17**

Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Othmar Karas, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjård, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skytvedal, Michaela Šojdrová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 91***Ontwerpresolutie**Amendement*

91. onderstreept de noodzaak om *de EU-regels inzake het gebruik van biomassa voor energieproductie te herzien en af te stemmen op de doelstellingen van de biodiversiteitsstrategie voor 2030 en de Europese klimaatwet, met name als onderdeel van de richtlijn hernieuwbare energie en de gedelegeerde handelingen uit hoofde van de taxonomieverordening;*

91. onderstreept de noodzaak om *ervoor te zorgen dat de aangescherpte duurzaamheidscriteria voor bio-energie in de richtlijn hernieuwbare energie II<sup>1</sup> bis uiterlijk in juni 2021 snel en doeltreffend ten uitvoer worden gelegd; is ingenomen met de lopende beoordeling in het kader van de aankomende herziening; verzoekt de Commissie en de lidstaten wereldwijd te zorgen voor een gelijk speelveld voor de bio-economie van de EU en overloopeffecten naar gebieden met minder strenge milieuwetgeving te vermijden;*

***<sup>1 bis</sup> Richtlijn (EU) 2018/2001 van het Europees Parlement en de Raad van 11 december 2018 ter bevordering van het gebruik van energie uit hernieuwbare bronnen (PB L 328 van 21.12.2018, blz. 82).***

Or. en

**Amendement 18**

Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Othmar Karas, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjård, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skytvedal, Michaela Šojdová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 61***Ontwerpresolutie**Amendement*

61. **onderstreept het belang van duurzame voedingspatronen; wijst erop dat, naast andere factoren, de veeteelt kan bijdragen aan het verlies aan biodiversiteit en klimaatverandering;** is van mening dat de Commissie en de lidstaten de ontwikkeling van gezonde en duurzame eetgewoonten moeten stimuleren, **waaronder van plantaardige producten, in het bijzonder verse groente en fruit, en dat zij voor 2022 subsidies die schadelijk zijn voor het welzijn van dieren moeten herbeoordelen met het oog op de afschaffing daarvan;**

61. **onderstreept het belang van evenwichtige voedingspatronen; is van mening dat de Commissie en de lidstaten de ontwikkeling van gezonde en evenwichtige eetgewoonten moeten stimuleren en passende maatregelen moeten nemen om landbouwers bij deze transitie bij te staan, waarbij rekening moet worden gehouden met de noodzaak om de economische duurzaamheid van landbouwbedrijven in de EU te vrijwaren;**

Or. en

**Amendement 19**

Alexander Bernhuber, Álvaro Amaro, Tom Berendsen, Stefan Berger, Franc Bogovič, Daniel Buda, Daniel Caspary, Esther de Lange, Christian Doleschal, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Christian Ehler, Agnès Evren, Markus Ferber, Tomasz Frankowski, Michael Gahler, Helmut Geuking, Jens Gieseke, Sunčana Glavak, Esteban González Pons, Christophe Hansen, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Manolis Kefalogiannis, Arba Kokalari, Andrius Kubilius, David Lega, Jeroen Lenaers, Peter Liese, Norbert Lins, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, David McAllister, Giuseppe Milazzo, Francisco José Millán Mon, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Aldo Patriciello, Markus Pieper, Jessica Polfjärd, Dennis Radtke, Christian Sagartz, Anne Sander, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Riho Terras, Barbara Thaler, Tomas Tobé, Romana Tomc, Sabine Verheyen, Loránt Vincze, Henna Virkkunen, Marion Walsmann, Jörgen Warborn, Pernille Weiss, Rainer Wieland, Angelika Winzig, Željana Zovko, Milan Zver, Andreas Glück, Abir Al Sahlani, Malik Azmani, Jan Huitema, Elsi Katainen, Ulrike Müller, Caroline Nagtegaal, Mauri Pekkarinen, Liesje Schreinemacher, Emma Wiesner, Mazaly Aguilar, Emmanouil Fragkos, Beata Kempa, Izabela Helena Kloc, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska

**Verslag**

A9-0179/2021

**César Luena**

EU-biodiversiteitsstrategie voor 2030 – De natuur terug in ons leven brengen (2020/2273(INI))

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 105***Ontwerpresolutie*

105. *is ingenomen met* de doelstelling van de Commissie om het gebruik van gevaarlijkere en chemische bestrijdingsmiddelen met 50 % en voedingswaardeverliezen met 50 % te verminderen, wat *zal* leiden tot een vermindering van het gebruik van meststoffen met ten minste 20 % tegen 2030, *en meent dat al deze doelstellingen wettelijk moeten worden vastgelegd en voor de periode na 2030 moeten worden herzien met het oog op verdere verminderingen en de vastlegging van verbintenissen voor de lange termijn*; dringt aan op doeltreffende evaluatie van deze doelstellingen op basis van specifieke

*Amendement*

105. *neemt kennis van* de doelstelling van de Commissie om het gebruik van gevaarlijkere en chemische bestrijdingsmiddelen met 50 % en voedingswaardeverliezen met 50 % te verminderen, wat *kan* leiden tot een vermindering van het gebruik van meststoffen met ten minste 20 % tegen 2030; *is van mening dat al deze doelstellingen gebaseerd moeten zijn op alomvattende en holistische risicobeoordelingen voordat ze in wetgeving worden vastgelegd en dat een doeltreffende combinatie van regelgevende maatregelen, stimulansen en vrijwillige maatregelen moet worden gewaarborgd*; dringt aan op doeltreffende

mijlpalen;

evaluatie van deze doelstellingen op basis  
van specifieke mijlpalen;

Or. en